
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

 

 

Sídlo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110 01  Praha  1  
Pracoviš tě :  Jungmannova  29 /35,  110 01  Praha  1  
t e l .  236  001  111,  fax  236 007 074  
e -mai l :  ozp@praha .eu ;  IDDS:  48ia97h    

 
   
  

International Trading and  
Consulting Company s.r.o. 
Koněvova 142 
130 00  PRAHA 3  
 

 

 

   
 
Váš dopis zn. Spisová značka Vyřizuje / linka Datum 
 S-MHMP- 0871362/2012/OZP-III-

Pol/R-3176 
Ing. J. Polanská/4367    28.12.2012 

  
R o z h o d n u t í 
Odbor životního prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (OZP MHMP) jako věcně a místně 
příslušný orgán ochrany ovzduší ve smyslu ustanovení § 48 odst. 1 písm. r) zákona č. 86/2002 Sb., 
o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
o ochraně ovzduší), s přihlédnutím k ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, a § 31 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 
projednal v řízení vedeném podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen správní řád), žádost společnosti International Trading and Consulting Company s.r.o., se 
sídlem Koněvova 142, 130 00 Praha 3, IČ 64577970, povolení vydání provozního řádu velkého 
zdroje znečišťování ovzduší. Na základě zjištěných skutečností a posouzení předložených podkladů 
rozhodl dnešního dne takto: 

P o v o l u j e 

dle ustanovení § 17 odst. 2 písm. g) zákona o ochraně ovzduší vydání provozního řádu velkého 
zdroje znečišťování ovzduší – chemické čištění oděvů, v objektu OC Kaufland, na adrese 
Bělohorská 205, Praha 6 - Vypich, provozovatele společnosti International Trading and 
Consulting Company s.r.o., se sídlem Koněvova 142, 130 00 Praha 3, IČ 64577970, 
ve schváleném a razítkem OZP MHMP označeném znění (Soubor technickoprovozních parametrů a 
technicko organizačních opatření k zajištění zdroje znečišťování ovzduší v řádném – trvalém 
provozu, International Trading and Consulting Company s.r.o., Chemická čistírna oděvů, Bělohorská 
205, Praha 6 – Břevnov, ze dne 21.8.2012, zpracovatel  Milan Janata, počet stran základního textu 
20, počet příloh 4), které je přílohou a nedílnou součástí tohoto rozhodnutí, a to s platností od data 
nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

Zároveň ukládá provozovateli : 



 

S-MHMP-0871362/2012/OZP-III-Pol/R-3176  2 
 

-  povinnost stanovit vnitřním předpisem tento provozní řád jako závazný řídící akt pro provoz 
předmětného zdroje, 

-   pokud nastanou změny v provozu zdroje nebo jiné závažné okolnosti, povinnost zpracovat návrh 
změny provozního řádu a požádat o její povolení, a to nejpozději do 60 dnů od data vzniku těchto 
změn. 

O d ů v o d n ě n í 

OZP MHMP obdržel dne 27.6.2012 žádost společnosti International Trading and Consulting 
Company s.r.o., se sídlem Koněvova 142, 130 00 Praha 3, IČ 64577970, o povolení vydání 
provozního řádu velkého zdroje znečišťování ovzduší – chemického čištění oděvů v objektu 
obchodního centra Kaufland, na adrese Bělohorská 205, Praha 6 – Vypich. Dnem doručení žádosti 
bylo zahájeno správní řízení ve věci. 

Orgán ochrany ovzduší shledal předložený dokument jako nedostatečný, vyzval účastníka řízení 
k jeho přepracování dle jednotlivých bodů přílohy č. 8 k vyhlášce č. 205/2009 Sb. a řízení ve věci 
přerušil usnesením SZn. S-MHMP-0871362/2012/OZP-III-Pol/R-3194 ze dne 14.8.2012. Žádost  
byla doplněna dne 22.8.2012 přepracovaným Provozním řádem. Tímto dnem řízení pokračovalo.  

V objektu obchodního centra je umístěna chemická čistírna oděvů, ve které je nainstalován jeden 
čistící stroj RENZACCI Planet 30 italského výrobce Renzacci S.p.A. Kapacita stroje je 11 až 12 kg 
oděvů na jeden cyklus trvající cca 60 min. včetně nakládky a vykládky. Čistící proces probíhá 
automaticky podle předem zvoleného programu. Pracovní náplní stroje je perchlorethylen (PCE) o 
hmotnosti cca 100 kg. V době pracího cyklu je provoz stroje uzavřený, bez odpadních plynů 
emitovaných do okolí. Po ukončení praní probíhá sušení oděvů vzduchem, oběh vzdušiny je rovněž 
uzavřený s následným vymrazováním rozpouštědla v chladící jednotce, ve které je používáno 
chladící médium R 22 v množství 5 kg. Účinná látka PCE vytváří s nečistotami koloidní roztok, 
který je odčerpáván a následně filtrován a destilován. Rekuperace použitého rozpouštědla je zajištěna 
destilací v destilátoru stroje.  

Po vysušení oděvů lze otevřít čistící stroj. Při otevření čistícího stroje a následném vyjímání nebo 
vkládání oděvů se automaticky spustí odsávač pracovního prostoru stroje, z něhož je vzdušina 
s minimálními zbytky rozpouštědla odváděna do filtru s náplní aktivního uhlí (MULTISORB). Filtr 
je vybaven automatickou regenerací a je součástí čistícího stroje.   

Podle bodu 3. přílohy č. 1 k vyhlášce MŽP  č. 337/2010 Sb. se jedná o velký  zdroj znečišťování 
ovzduší.     

Z předložené hmotnostní bilance spotřebovaných rozpouštědel (za období 1.1. – 31.12.2011) 
vyplývá, že měrná výrobní emise celkových emisí činila 8,3 g perchlorethylen na jeden kilogram 
vyčištěných oděvů, což je výrazně méně, než emisní limit stanovený v bodě č. 3 přílohy č. 1 
k vyhlášce č. 337/2010 Sb., ve znění vyhlášky č. 257/2011 Sb.  

V průběhu správního řízení byla Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha 
(ČIŽP), v souladu s ustanovením § 46 odst. 1 písm. k) zákona o ochraně ovzduší požádána o 
vyjádření k povolení vydání provozního řádu předmětného zdroje znečišťování ovzduší. Ve svém 
vyjádření čj. ČIŽP/41/OOO/0914286.002/12/PHO ze dne 1.10.2012 ČIŽP uvedla, že nemá námitky 
k povolení vydání provozního řádu.  



 

S-MHMP-0871362/2012/OZP-III-Pol/R-3176  3 
 

Odbor životního prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako příslušný orgán ochrany ovzduší 
prověřil předloženou žádost a Provozní řád z hlediska všech náležitostí požadovaných zákonem 
o ochraně ovzduší a prováděcími předpisy k němu. Na základě toho a dalších dostupných podkladů 
konstatuje, že Provozní řád velkého zdroje znečišťování ovzduší, předmětné chemické čistírny oděvů 
obsahuje veškeré náležitosti předepsané platnou legislativou ochrany ovzduší a neshledal v něm 
žádné formální ani věcné nedostatky. Proto orgán ochrany ovzduší rozhodl dnešního dne, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Toto rozhodnutí je rozhodnutím OZP MHMP jako orgánu státní správy v ochraně ovzduší a 
nenahrazuje žádná jiná rozhodnutí, stanoviska a vyjádření tohoto odboru podle zvláštních předpisů.  

P o u č e n í  o  o d v o l á n í 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání dle § 83 správního řádu do 15 dnů ode dne jeho doručení 
k Ministerstvu životního prostředí České republiky podáním učiněným u Magistrátu hlavního města 
Prahy. 

 
 
 
 
 

  Otisk úředního razítka 

 
Ing. Josef  J a n o t a 
vedoucí oddělení ochrany ovzduší 

 

 

Příloha: provozní řád 

 

 

 
Rozdělovník 
Na doručenku: International Trading and Consulting Company s.r.o., Koněvova 142, 130 00 Praha 3, 
IČ 64577970  

Co:  ČIŽP – OI Praha (datová schránka)  

 OZP MHMP – spis, evidence 

 


		2013-01-02T16:22:59+0100
	Josef Janota




